
令和２年４月３０日 
 保護者各位 

 

宮城県泉館山高等学校 
校 長 武 田 元 彦 

 

臨時休業の延長について（お知らせ） 
 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り，厚くお礼申し上げます。 
 さて，新型コロナウイルス感染症の更なる拡大防止のため，本県教育委員会ではその対策とし

て，県立高等学校の臨時休業を５月１０日（日）まで延長することを決定いたしましたので，お

知らせいたします。なお，本校における対応は下記のとおりです。 
 この件についての御質問や御相談がありましたら，下記担当までお問い合わせください。 

 

記 
１ 臨時休業延長期間 
   令和２年５月１０日（日）まで 

なお，国・県の方針により，臨時休業期間が５月１１日（月）以降更に延長される場合も

あります。その際は改めてお知らせいたします。 
２ 学習活動について 
   引続き，教科ごとに提示された学習課題に取組むようお願いします。家庭では，時間割を

各自設定し学習に取組む等，計画的に家庭学習を進めるようお話ください。 
質問等は，ｃｌａｓｓｉ（１・２年生）並びに質問受付メール（３年生）にて随時受付け

ます。ただし，連休を挟むため回答に時間を要することもあります。予め御承知願います。 
３ 部活動について 
   臨時休業期間中は，引続き部活動や学校内での自主練習はできません。 
４ その他 
   生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合や，濃厚接触者に特定された場

合は，速やかにクラス担任または養護教諭に御連絡ください。 
また，５月も引続き「健康観察カード」の記入をお願いいたします。 

 

 

※５月１１日（月）以降の日程等については，後日一斉メールや本校ホームページ等    

でお知らせしますので御留意ください。 

 

 

 

 

 

【担 当】  
教 頭 川村 髙広 

  電話 022-378-0975 


